
Uchwała Nr LI.       .2022 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 
 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

 
 Na podstawie art. 18b .ust.2, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z  2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1, § 3, art. 238 § 1, art. 239 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 poz. 
2000 ze zm.), art. 67a- 67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), art.3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. 
o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U z 2021 r. poz. 214), § 1, § 2, § 3, § 4 Załącznika 
nr 3 do Statutu Gminy Koźmin Wielkopolski po zapoznaniu się z wynikami badania skargi przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim Rada Miejska 
w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 
                                                                               

§ 1 
Stwierdza, się, że skarga z dnia 13.12.2022 r. zarejestrowana pod numerem OSO.0004.46.2022 
na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolskim jest bezzasadna. 
                                                                      

§ 2 
Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia oraz pouczenie o treści  art. 239 ustawy z dnia 
14 czerwca  1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego zawiera załącznik do uchwały. 

 
§ 3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim do zawiadomienia 
skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 Skarżąca złożyła do Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim skargę z dnia 13.12.2022 r. 
otrzymaną w dniu 21.12.2022 r. przez Radę Miejską w Koźminie Wielkopolskim na działalność 
Burmistrza zarzucając nie wykonywanie przez Burmistrza czynności nakazanych prawem, 
polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych  
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa określonymi w art. 67a - 67c ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawie z dnia 4 marca 2010 r. 
o infrastrukturze informacji przestrzennej, rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) Nr 
1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w sprawie 
usług pobierania i usług przekształcania, wraz z wytycznymi technicznymi w sprawie 
implementacji usług pobierania INSPIRE (Technical Guidance for the implementation of INSPIRE 
Download Services), rozporządzeniu Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 26 października 
2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie 
zagospodarowania przestrzennego.    
 
 Skarga z dnia 13.12.2022 r. na działalność Burmistrza podlega oddaleniu z uwagi na jej 
bezzasadność. 
 
 Wykonywanie przez Burmistrza czynności nakazanych prawem, polegających na 
zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych jest zgodne 
z obowiązującymi przepisami prawa określonymi w art. 67a - 67c ustawy z dnia 7 marca 2003r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawie z dnia 4 marca 2010 r.  
o infrastrukturze informacji przestrzennej. 
 

Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są udostępniane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przez firmę GISON Sp. z o. o., która z upoważnienia 
Gminy Koźmin Wielkopolski zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych poprzez 
usługę WFS. 
 

Firma GISON Sp. z o. o. przeprowadziła analizę danych przestrzennych – miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. W ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych została 
zgłoszona usługa pobierania oraz przeglądania dla zbioru danych miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. Dla potwierdzenia wskazuje odniesienie do Ewidencji 
Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych. 
https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=ko%C5%BAmin+wielk
opolski&zbior=&temat=&usluga=&adres= 
Ponadto w ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych została zgłoszona usługa 
pobierania oraz przeglądania dla zbioru danych Studium Uwarunkowań i Kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. Dla potwierdzenia wskazuje odniesienie do EZiUDP: 
https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=ko%C5%BAmin+wielk
opolski&zbior=&temat=&usluga=&adres= 

Zgłaszane usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący 



Główny Urząd Geodezji i Kartografii. 
 Firma GISON Sp. z o. o. potwierdza dostępność WFS w wersji 1.0 - również akceptowaną 
przez organ nadzorujący GUGIK. 
 Pomimo akceptacji przez organ nadzorujący GUGiK WFS w wersji 1.0 prowadzone są 
prace nad dostosowaniem WFS do wersji 2.0. 
 Z upoważnienia Gminy Koźmin Wielkopolski w momencie wprowadzenia wyższej wersji  
WFS  zostanie to zaktualizowane. 
  

Pouczenie 
 
 W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko  z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy , bez zawiadomienia skarżącego  zgodnie 
z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 
 
 Otrzymują do wiadomości skarżący i Wojewoda Wielkopolski. 
 
 


